Протокол № 3
         заседания РМО учителей начальных классов   от “16”  ноября  2017 года
Место проведения: МКОУ СОШ №1 г.Макарьева
Продолжительность заседания: 13.00 – 14.00
Руководитель: Могильных Светлана Анатольевна
План  заседания:
1. Встреча с директором по региональному развитию издательства « Академкнига\Учебник» Гопций Н.В.
1. Обсуждение новинок  учебной литературы по УМК « Перспективная начальная школа» Присутствовало: 8 человек.
Школы: МКОУ СОШ №1 г.Макарьева, МКОУ Дорогинская СОШ
	Повестка дня:
	ФИО выступавших,
ОУ
	Содержание выступлений

	1.Доклад директора по региональному развитию издательства «АКАДЕМКНИГА\УЧЕБНИК»
2.Обсуждение новинок учебной литературы по УМК « ПНШ»
	Гопций Наталья Владимировна
	Гопций Н.В. познакомила учителей начальных классов  с  новинками учебно-методической литературы по УМК « ПНШ», с методическими пособиями автора Лавровой Н.М, которые наиболее рекомендуемые для работы по программе «ПНШ». Также Наталья Владимировна порекомендовала учителям пользоваться бесплатным сайтом «www.Академкнига. ru»А вот использовать в своей работе методички Волгоградского учителя не советовала. Были сформулированы  рекомендации учителям по подготовке учащихся к ВПР по предметам.

	          Решение:
	1.Учителям использовать в своей работе методические пособия издательства «Академкнига\Учебник», сайт www.akademkniga.ru

Руководитель РМО                                                                          Могильных С.А.